[image: image1.jpg]-

Совет депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 19.08.2021 г.                                  г.Усмань            №  7/44
«О внесении изменений в «Правила
землепользования и застройки города Усмань на 2006-2034 г.г.»»
Рассмотрев предложенный администрацией города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации проект изменений в Правила землепользования и застройки города Усмань на 2006-2034 г.г., принятые решением Совета депутатов г. Усмань за №8/39 от 16.06.2006 года, а также в связи с необходимостью внесения изменений в градостроительный регламент, руководствуясь ст.ст. 33, 36 ГрК РФ, учитывая рекомендации публичных слушаний и решение постоянной депутатской комиссии по работе с депутатами, вопросам местного самоуправления и экологии, Совет депутатов города Усмань
РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Правила землепользования и застройки города Усмань на 2006-2034 г.г., принятые решением Совета депутатов г. Усмань за №8/39 от 16.06.2006 года (прилагается);
2. На основании п.3 ст.40 Устава городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации направить данные изменения главе города Усмани для подписания и официального опубликования;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по работе с депутатами, вопросам местного самоуправления и экологии.

Председатель
Совета депутатов город Усмань                                       Г.С. Китаева
Проект

изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2006-2020 г.г.
12.07.2021 г.

г. Усмань

П. 1 «Основные виды разрешенного использования» зоны О1 «Общегородской центр» статьи 9.4 «Общественно-деловые зоны» раздела 9. «Градостроительные регламенты о видах использования территории» части III. «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области, утвержденных решением Совета депутатов города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области № 8/39 от 16.06.20006, с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области № 9/47 от 21.09.2017 г., № 12/59 от10.03.2017 г. и 21/104 от 31.08.2018 г., изложить в новой редакции:
	Статья 9.4 «Общественно-деловые зоны»

	Индекс зоны О 1

«Общегородской центр»

1. Основные виды разрешенного использования

	№ п/п
	Виды разрешенного использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования
	предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	земельных участков
	объектов капитального строительства

	предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков
	минимальные отступы от границ земельных участков
	предельное количество этажей, предельная высота зданий, строений, сооружений
	максимальный процент застройки в границах земельного участка
	иные параметры
	ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	11
	Предпринимательство

(код 4.0)
	Для размещения объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности.
	- хозяйственные постройки;

- размещение подсобных сооружений;

- площадки для сбора мусора;

 - парковки, перед объектами обслуживания автостоянки;

- зеленые насаждения;

- элементы наружного благоустройства, визуальной информации, наружной рекламы;

- общественные туалеты
	не подлежат установлению

Глава города Усмань                                                                                   Д.С. Васильченко